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Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

Администрация

Постановление 
21.12.2023 № 898
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  Российской Федерации от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», в целях улучшения среды и жизнеобеспечения населения на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского на территории  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2022 № 866 (с учетом изменений от 28.08.2023 № 535) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "БОРЬБА С БОРЩЕВИКОМ СОСНОВСКОГО НА ТЕРРИТОРИИ ФЁДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2026


	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Главный специалист по благоустройству администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области организации независимо   от организационно-правовой формы и формы собственности              

	Цели муниципальной программы
	Локализация и   ликвидация   очагов   распространения
борщевика   Сосновского   на   территории   населенных пунктов территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, исключение случаев травматизма среди населения  

	Задачи муниципальной программы
	Сокращение очагов распространения борщевика Сосновского на территории городского поселения и улучшение качественного состояния земель путем его локализации и ликвидации.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	Ликвидация угрозы неконтролируемого  распространения
борщевика   Сосновского   на   территории  населенных пунктов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;                                                 
снижение случаев травматизма среди населения;   

повышения уровня благоустройства населенных пунктов поселения.      

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Комплекс процессных мероприятий
	Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:

1. Мероприятия по уничтожению борщевика химическим методом
2. Проведение комплекса услуг по оценке эффективности проведенных химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации (тыс.руб.)
	2022

842,8566
244,42851
598,42809
2023

275,058
79,767
195,291
2024

459,296
133,196
326,1
2025

279,578
81,078
198,5
2026
127,747
37,047
90,7
Итого: 

1984,5356
575,51651
1409,01909
                         Всего                 МБ                  ОБ

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, всего, в т.ч. по годам реализации
	налоговые расходы не предусмотрены


1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе, План реализации муниципальной программы, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ю.И. Додонову
Глава администрации                                


М.И. Носов
Исполнитель: Андрианова А.Ю.
Приложение № 1 к постановлению администрации 

                                                                           Фёдоровского городского поселения

                                                                           Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

                                                                                      от 21.12.2023 № 898
Приложение 1

к муниципальной программе «Борьба с борщевиком Сосновского 
    на территории Фёдоровского городского поселения 
 Тосненского муниципального района 
Ленинградской области»
	
	
	План реализации муниципальной программы
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе 

	
	
	
	
	
	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ

	 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области
	Главный специалист по благоустройству администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2026
	2022
	842,8566
	244,42851
	598,42809
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	2023
	275,058
	79,767
	195,291
	0
	

	
	
	
	
	
	2024
	459,296
	133,196
	326,1
	0
	

	
	
	
	
	
	2025
	279,578
	81,078
	198,5
	0
	

	
	
	
	
	
	2026
	127,747
	37,047
	90,7
	0
	

	Итого 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ
	

	Комплекс процессных мероприятий
	

	 
	Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	Главный специалист по благоустройству администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2026
	2022
	842,8566
	244,42851
	598,42809
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	2023
	275,058
	79,767
	195,291
	0
	

	
	
	
	
	
	2024
	459,296
	133,196
	326,1
	0
	

	
	
	
	
	
	2025
	279,578
	81,078
	198,5
	0
	

	
	
	
	
	
	2026
	127,747
	37,047
	90,7
	0
	

	1
	Мероприятие 1 Мероприятия по уничтожению борщевика химическим методом
	
	2022
	2026
	2022
	789,31
	228,9
	560,41
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	2023
	216,89
	37,414
	179,476
	0
	

	
	
	
	
	
	2024
	428,716
	124,326
	304,39
	0
	

	
	
	
	
	
	2025
	248,998
	72,208
	176,79
	0
	

	
	
	
	
	
	2026
	97,167
	28,177
	68,99
	0
	

	2
	Мероприятие 2 Проведение комплекса услуг по оценке эффективности проведенных химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	
	2022
	2026
	2022
	53,5466
	15,52851
	38,01809
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	2023
	58,168
	42,353
	15,815
	0
	

	
	
	
	
	
	2024
	30,58
	8,87
	21,71
	0
	

	
	
	
	
	
	2025
	30,58
	8,87
	21,71
	0
	

	
	
	
	
	
	2026
	30,58
	8,87
	21,71
	0
	


О внесении изменений в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»








